
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 сентября 2024 г.                                                                                № 4387    

  

г. Тверь 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 31.01.2024 № 56 «Об 

утверждении краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области, 

на 2023 - 2025 годы» 

 

Во исполнение статьи 168 Жилищного кодекса РФ и статьи 18.1 закона 

Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Тверской области», Постановления Правительства  от 24.03.2015 

№ 125-пп «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации в 2023 

– 2025 годах региональной программы по проведению капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской 

области и внесении изменений в постановление Правительства Тверской 

области от 22.04.2014 № 210-пп «Об утверждении Порядка установления 

необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Тверской области», Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

 

1.  Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Калининского муниципального округа 

Тверской области, на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением 

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 

31.01.2024 № 56.  

2. Утвердить Краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Калининского муниципального округа 



Тверской области на 2023-2025 годы в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Краснощекова С.Д. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://kalinin-adm.ru/). 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://lznews.ru/


Согласовано:

от 27.09.2024 № 4387

Краткосрочный план
  реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества

           в многоквартирных домах на 2023-2025 годы
                       муниципального образования Калининский муниципальный округ

I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

за счет 
средств 

областного 
бюджета 
Тверской 
области

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет средств 
собственников 
помещений в 

МКД

за счет 
привлеченн
ых средств 

(кредит)

за счет 
привлеченн
ых средств 
(рассрочка)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

13,991.95 13,756.05 9,844.15 594 35,801,315.27 0.00 0.00 35,801,315.27 0.00 0.00 2023 2023

13,991.95 13,756.05 9,844.15 594 35,801,315.27 0.00 0.00 35,801,315.27 0.00 0.00 2023 2023

1
пос. Васильевский Мох, ул. 
Смирнова, д. 1 1982 Каменные, 

кирпичные 2 3 939.10 939.10 854.10 42 9,443,095.21 0.00 0.00 9,443,095.21 0.00 0.00 2023 2023

2 с. Пушкино, д. 1 1966 Каменные, 
кирпичные 2 2 545.20 545.20 422.90 32 2,176,135.11 0.00 0.00 2,176,135.11 0.00 0.00 2023 2023

3 с. Пушкино, д. 5 1966 Панельные 2 2 736.40 736.40 736.40 33 2,852,594.67 0.00 0.00 2,852,594.67 0.00 0.00 2023 2023
4 пос. Заволжский, д. 25 1988 Панельные 5 4 3,259.55 3,023.65 3,023.65 132 4,284,863.10 0.00 0.00 4,284,863.10 0.00 0.00 2023 2023

5 с. Медное, ул. Тверская, д. 2 1972 Каменные, 
кирпичные 4 4 2,509.60 2,509.60 1,632.00 100 7,799,396.80 0.00 0.00 7,799,396.80 0.00 0.00 2023 2023

6 пос. Эммаусс, д. 24 1981 Панельные 5 4 2,849.50 2,849.50 1,594.30 118 4,652,948.39 0.00 0.00 4,652,948.39 0.00 0.00 2023 2023
7 пос. Эммаусс, д. 33 1991 Панельные 5 4 3,152.60 3,152.60 1,580.80 137 4,592,281.99 0.00 0.00 4,592,281.99 0.00 0.00 2023 2023

1

1

7,018.90 6,163.40 5,804.50 318 26,729,425.86 0.00 0.00 26,729,425.86 0.00 0.00 2024 2024

7,018.90 6,163.40 5,804.50 318 26,729,425.86 0.00 0.00 26,729,425.86 0.00 0.00 2024 2024

1
д. Митенево, ул. Центральная, д. 
21 1970 Панельные 2 2 545.20 545.20 545.20 21 2,119,864.58 0.00 0.00 2,119,864.58 0.00 0.00 2024 2024

Плановая дата 
завершения

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

всего

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений 
МКД

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

Стоимость капитального ремонта

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский 
кооператив, управляющая компания

Го
д

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

в том числе

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и,
 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я 
см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете некоммерческой организации - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области (далее - региональный оператор)

N п/п Адрес многоквартирного дома (далее - 
МКД)

вы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 
ре

мо
нт

у

Начало проведения капитального ремонта 2023 год
Всего

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

всего:

в 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Фонд капитального ремонта МКД Тверской 
области_________________________

Согласовано:

ГУ "ГЖИ" Тверской области_________________________

Приложение к постановлению 

Итого

Начало проведения капитального ремонта 2024 год
Всего

Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого



2 с. Медное, ул. МСШИ, д. 1 1960 Каменные, 
кирпичные 2 2 480.00 480.00 290.00 22 4,432,121.71 0.00 0.00 4,432,121.71 0.00 0.00 2024 2024

3 пос. Заволжский, д. 2 1965 Блочные 2 1 799.30 483.20 483.20 30 2,918,663.03 0.00 0.00 2,918,663.03 0.00 0.00 2024 2024

4 д. Заборовье, ул. Лесная, д. 3 1970 Каменные, 
кирпичные 2 2 512.00 512.00 512.00 35 2,309,313.53 0.00 0.00 2,309,313.53 0.00 0.00 2024 2024

5
ж/д ст. Чуприяновка, ул. Рабочая, 
д. 8 1989 Панельные 3 3 1,377.00 837.60 837.60 79 3,981,998.26 0.00 0.00 3,981,998.26 0.00 0.00 2024 2024

6 п. Эммаусс, д. 1 1971 Каменные, 
кирпичные 2 2 740.00 740.00 740.00 37 2,773,117.59 0.00 0.00 2,773,117.59 0.00 0.00 2024 2024

7 п. Эммаусс, д. 9 1960 Блочные 2 0 1,029.00 1,029.00 1,029.00 46 3,333,208.12 0.00 0.00 3,333,208.12 0.00 0.00 2024 2024

8 д. Колталово, ул. Садовая, д.25 1965 Каменные, 
кирпичные 2 2 755.40 755.40 646.00 19 500,960.78 0.00 0.00 500,960.78 0.00 0.00 2024 2024

9
ж/д ст. Чуприяновка, ул. 
Коммунальная, д. 14 1976 Кирпичные 2 2 781.00 781.00 721.50 29 4,360,178.26 0.00 0.00 4,360,178.26 0.00 0.00 2024 2024

1

1

17,706.40 16,089.90 13,491.40 822 66,187,215.70 0.00 0.00 66,187,215.70 0.00 0.00 2025 2025

17,706.40 16,089.90 13,491.40 822 66,187,215.70 0.00 0.00 66,187,215.70 0.00 0.00 2025 2025

1
пгт Васильевский Мох, ул. 
Больничная, д. 6 1985 Каменные, 

кирпичные 5 2 1,603.40 1,603.40 1,265.50 89 5,499,014.85 0.00 0.00 5,499,014.85 0.00 0.00 2025 2025

2 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 6 1976 Каменные, 
кирпичные 2 3 853.00 853.00 492.80 36 7,723,446.35 0.00 0.00 7,723,446.35 0.00 0.00 2025 2025

3
д. Митенево, ул. Центральная, 
д. 20 1970 Каменные, 

кирпичные 2 2 545.00 545.00 545.00 36 2,206,919.24 0.00 0.00 2,206,919.24 0.00 0.00 2025 2025

4
с. Бурашево, ул. М. Литвинова, д. 
41 1914 Каменные, 

кирпичные 2 2 337.20 267.20 267.20 13 3,071,323.73 0.00 0.00 3,071,323.73 0.00 0.00 2025 2025

5
с. Красная Гора, ул. 
Центральная, д. 14 1980 Каменные, 

кирпичные 5 4 3,407.80 3,082.50 2,054.00 167 6,046,377.93 0.00 0.00 6,046,377.93 0.00 0.00 2025 2025

6 д. Никулино, ул. Юбилейная, д. 2 1984 Панельные 2 3 862.50 579.10 500.60 54 6,164,112.62 0.00 0.00 6,164,112.62 0.00 0.00 2025 2025

7 п. Эммаусс, д. 12 1972 Каменные, 
кирпичные 2 1 662.70 662.70 662.70 35 3,204,679.04 0.00 0.00 3,204,679.04 0.00 0.00 2025 2025

8
н.п. Эммаусская школа-интернат, 
д. 3 1966 Кирпичные 2 2 645.20 645.20 597.50 26 4,361,239.58 0.00 0.00 4,361,239.58 0.00 0.00 2025 2025

9 п. Эммаусс, д. 13А 1975 Кирпичные 4 4 2,824.70 2,824.70 2,601.20 110 2,258,676.45 0.00 0.00 2,258,676.45 0.00 0.00 2025 2025

10 пгт. Орша, ул. Юбилейная, д. 10 1985 Кирпичные 3 3 1,863.00 1,863.00 1,618.00 80 11,033,494.78 0.00 0.00 11,033,494.78 0.00 0.00 2025 2025

11
пгт. Суховерково, ул. Калинина, 
д. 11 1958 Кирпичные 2 2 527.00 527.00 527.00 32 7,613,111.40 0.00 0.00 7,613,111.40 0.00 0.00 2025 2025

12
д. Некрасово, ул. Центральная, д. 
14 1965 Кирпичные 2 2 527.70 527.70 527.70 25 2,264,996.06 0.00 0.00 2,264,996.06 0.00 0.00 2025 2025

13 п. Заволжский, д. 12 1981 Панельные 5 4 3,047.20 2,109.40 1,832.20 119 4,739,823.67 0.00 0.00 4,739,823.67 0.00 0.00 2025 2025

1

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский 
кооператив, управляющая компания

Итого

Начало проведения капитального ремонта 2025 год
Всего

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

Итого

Итого
Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете



1

13,726.50 12,173.50 11,603.20 557 28,636,726.71 0.00 0.00 28,636,726.71 0.00 0.00

13,726.50 12,173.50 11,603.20 557 28,636,726.71 0.00 0.00 28,636,726.71 0.00 0.00
1 с. Пушкино, д. 7 1982 Панельные 3 3 1,483.10 1,375.40 1,195.50 64 2,674,133.00 0.00 0.00 2,674,133.00 0.00 0.00 2022 2023
2 п. Заволжский, д. 14 1966 Панельные 4 4 1,859.60 1,348.90 1,348.90 94 2,523,803.00 0.00 0.00 2,523,803.00 0.00 0.00 2022 2023
3 п. Заволжский, д. 15 1966 Панельные 4 4 1,932.60 1,932.60 1,852.80 105 2,536,813.00 0.00 0.00 2,536,813.00 0.00 0.00 2022 2023
4 п. Заволжский, д. 18 1973 Панельные 4 6 4,510.30 4,510.30 4,270.30 129 6,100,834.00 0.00 0.00 6,100,834.00 0.00 0.00 2022 2023

5
ж/д ст. Кулицкая, ул. Заводская, 
д. 4а 1978 Каменные, 

кирпичные 2 2 844.80 783.90 783.90 30 1,808,834.00 0.00 0.00 1,808,834.00 0.00 0.00 2022 2022

6 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 3 1968 Каменные, 
кирпичные 2 2 735.00 480.20 480.20 30 2,330,422.92 0.00 0.00 2,330,422.92 0.00 0.00 2020 2023

7 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 1/2 1967 Каменные, 
кирпичные 2 2 738.80 482.90 482.90 29 2,330,422.92 0.00 0.00 2,330,422.92 0.00 0.00 2020 2023

8 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 6а 1978 Каменные, 
кирпичные 2 3 858.30 495.30 495.30 36 2,962,493.67 0.00 0.00 2,962,493.67 0.00 0.00 2020 2023

9 с. Никольское, д. 3 1957 Каменные, 
кирпичные 2 3 400.90 400.90 330.30 24 2,757,759.15 0.00 0.00 2,757,759.15 0.00 0.00 2022 2023

10
ж/д ст. Чуприяновка, ул. Рабочая, 
д. 3 1957 Каменные, 

кирпичные 2 1 363.10 363.10 363.10 16 2,611,211.05 0.00 0.00 2,611,211.05 0.00 0.00 2019 2023

1

1

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский 
кооператив, управляющая компания

Итого

Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский 
кооператив, управляющая компания

Итого

Всего
Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2014-2022 гг. и которые планируется отремонтировать в период  2023-2025 годов



итого электроснабже
ния

теплоснабжени
я 1

газоснаб
жения

холодно
го 

водоснаб
жения

горячего 
 

водоснаб
жения

водоотведени
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. куб. м руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

35,801,315.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 5,482.26 33,398,982.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,402,332.88 0.00

1 пгт Васильевский Мох, ул. Смирнова, 
д. 1 9,443,095.21 1,030.00 8,757,197.61 685,897.60

2 с. Пушкино, д. 1 2,176,135.11 410.00 2,018,071.91 158,063.20
3 с. Пушкино, д. 5 2,852,594.67 537.45 2,645,396.94 207,197.73
4 пос. Заволжский, д. 25 4,284,863.10 807.30 3,973,632.80 311,230.30
5 с. Медное, ул. Тверская, д. 2 7,799,396.80 955.64 7,430,978.47 368,418.33
6 пос. Эммаусс, д. 24 4,652,948.39 876.65 4,314,982.28 337,966.11
7 пос. Эммаусс, д. 33 4,592,281.99 865.22 4,258,722.38 333,559.61

26,729,425.86 464,573.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,573.58 0 0.00 0 0.00 4,105.55 24,323,365.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,487.26 0.00

1 д. Митенево, 
ул. Центральная, д. 21 2,119,864.58 380.00 1,965,888.58 153,976.00

2 с. Медное, ул. МСШИ, д. 1 4,432,121.71 460.00 4,110,195.31 321,926.40
3 п. Заволжский, д. 2 2,918,663.03 523.19 2,706,666.44 211,996.59
4 д. Заборовье, ул. Лесная, д. 3 2,309,313.53 413.96 2,141,576.94 167,736.59

5 ж/д ст. Чуприяновка, ул. Рабочая, 
д. 8 3,981,998.26 713.80 3,692,766.50 289,231.76

6 п. Эммаусс, д. 1 2,773,117.59 497.10 2,571,692.67 201,424.92
7 п. Эммаусс, д. 9 3,333,208.12 597.50 3,091,101.12 242,107.00
8 д. Колталово, ул. Садовая, д. 25 500,960.78 464,573.58 464,573.58 0.00 0.00 36,387.20

9 ж/д ст. Чуприяновка, ул. 
Коммунальная, д. 14 4,360,178.26 520.00 4,043,477.46 316,700.80

66,187,215.70 2,094,617.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,094,617.87 0 0.00 0 0.00 4,293.64 59,285,100.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,807,497.05 0.00

1 пгт Васильевский Мох, ул. Больничная, 
д. 6 5,499,014.85 630.00 5,099,594.85 399,420.00

2 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 6 7,723,446.35 770.00 7,162,455.15 560,991.20
3 д. Митенево, ул. Центральная, д. 20 2,206,919.24 380.00 2,046,620.04 160,299.20

4 с. Бурашево, ул. М.Литвинова, 
д. 41 3,071,323.73 306.20 2,848,238.66 223,085.07

5 с. Красная Гора, 
ул. Центральная, д. 14 6,046,377.93 1,041.10 5,607,200.31 439,177.62

6 д. Никулино, ул. Юбилейная, д. 2 6,164,112.62 614.54 5,716,383.36 447,729.26
7 п. Эммаусс, д. 12 3,204,679.04 551.80 2,971,907.73 232,771.31

8 н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 3 4,361,239.58 434.80 4,044,461.69 316,777.89

9 п. Эммаусс, д. 13А 2,258,676.45 2,094,617.87 2,094,617.87 0.00 0.00 164,058.58
10 пгт. Орша, ул. Юбилейная, д. 10 11,033,494.78 1,100.00 10,232,078.78 801,416.00

11 пгт. Суховерково, ул. Калинина, 
д. 11 7,613,111.40 759.00 7,060,134.36 552,977.04

12 д. Некрасово, ул. Центральная,
д. 14 2,264,996.06 390.00 2,100,478.46 164,517.60

13 п. Заволжский, д. 12 4,739,823.67 816.13 4,395,547.39 344,276.28

28,636,726.71 5,657,701.00 0.00 5,657,701.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 5,484.05 21,247,172.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,731,853.00 0.00
1 с. Пушкино, д. 7 2,674,133.00 740.00 2,479,898.00 194,235.00
2 п. Заволжский, д. 14 2,523,803.00 698.40 2,340,487.00 183,316.00
3 п. Заволжский, д. 15 2,536,813.00 702.00 2,352,552.00 184,261.00
4 п. Заволжский, д. 18 6,100,834.00 5,657,701.00 0.00 5,657,701.00 0.00 0.00 443,133.00

5 ж/д ст. Кулицкая, ул. Заводская, 
д. 4а 1,808,834.00 500.55 1,677,450.00 131,384.00

6 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 3 2,330,422.92 618.75 2,197,963.92 132,459.00
7 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 1/2 2,330,422.92 618.75 2,197,963.92 132,459.00
8 пгт Орша, ул. Юбилейная, д. 6а 2,962,493.67 799.60 2,830,034.67 132,459.00
9 с. Никольское, д. 3 2,757,759.15 414.00 2,655,981.15 101,778.00

10 ж/д ст. Чуприяновка, ул. Рабочая, 
д. 3 2,611,211.05 392.00 2,514,842.05 96,369.00

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта

2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа).
3. В том числе установка, ремонт систем коллективного приема телевидения для обеспечения приема и распределения в многоквартирных домах радиосигналов цифрового эфирного телевизионного вещания.
4. Разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации (в случае, если разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации необходимы в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), проведение проверки достоверности 

техничес
кое 

обследов
ание 

общего 
имущест

ва в 
многокв
артирно

ремонт фасада утепление 
фасада

1. В том числе ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, а также установка, ремонт или замена в комплексе оборудования индивидуальных тепловых пунктов и при наличии повысительных насосных установок.

Начало проведения капитального ремонта 2023 год
Итого

Начало проведения капитального ремонта 2024 год

N 
п/п Адрес МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта всего

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

Итого

Итого

Начало проведения капитального ремонта 2025 год
Итого

установка 
приборов учета 2

ремонт, замена, 
модернизация 

лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 

машинных и 
блочных 

помещений

ремонт крыши, 
переустройство 

невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, 
устройство выходов на 

кровлю

ремонт 
подвальных 
помещений, 

относящихся к 
общему 

имуществу в 
многоквартирном 

доме

ремонт и утепление фасадаремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт 
фундамента

установк
а, 

ремонт 
систем 
приема 
телевиде

ния 3

разработка 
проектной 

документации 
4

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2014-2022 году и которые планируется отремонтировать в период  2023-2025 годов.



Общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистрированных 
в МКД на дату 
утверждения 

краткосрочного 
плана

Количество МКД
Стоимость 

капитального 
ремонта

кв. м чел. ед. руб.
1 2 3 4 5 6

Итого Калининский муниципальный округ 13,991.95 594 7 35,801,315.27

Итого Калининский муниципальный округ 7,018.90 318 9 26,729,425.86

Итого Калининский муниципальный округ 17,706.40 822 13 66,187,215.70

Итого Калининский муниципальный округ 13,726.50 557.00 10 28,636,726.71

III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

Капитальный ремонт не был завершен в 2014-2022 годах и планируется завершить в период 2023-2025 годов

Начало проведения капитального ремонта 2025 год

N п/п Наименование муниципального образования 
Тверской области

Начало проведения капитального ремонта 2023 год

Начало проведения капитального ремонта 2024 год


	Раздел I
	Раздел II
	Раздел III

